
Uchwała ___/___/2022
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia ____ - ____ - 2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 ) art. 13 ust. 2 i 2a w zw. z art. 11

ust. 2, art. 37 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami
( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 815 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  przyjęcie  darowizny,  na  rzecz  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  lokalu
niemieszkalnego, administracyjnego znajdującego się w budynku administracyjno – mieszkalnym,
położonym  w  03  obrębie  miasta  Kowalewo  Pomorskie,  przy  ul.  Plac  Wolności  6  wraz
z przynależnymi pomieszczeniami o powierzchni 214,15 m², dla którgo Sąd Rejonowy w Golubiu
- Dobrzyniu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr TO1G/00025305/7
oraz udziałem 21415/59878 w nieruchomości wspólnej stanowiącej własność Powiatu Golubsko -
Dobrzyńskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako działka nr 58/1 o powierzchni
0,0777  ha,  dla  której  Sąd  Rejonowy  w Golubiu  -  Dobrzyniu  IV  Wydział  Ksiąg  Wieczystych
prowadzi księgę wieczystą KW Nr TO1G/00025271/9, z przeznaczeniem na siedzibę posterunku
Policji w Kowalewie Pomorskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewa Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2, pkt. 9, lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 ) do wyłącznej właściwości rady
gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących nabycia
nieruchomości.

Lokal  niemieszkalny, administracyjny znajdujący się  w  budynku  administracyjno
– mieszkalnym, położonym w 03 obrębie miasta Kowalewo Pomorskie, przy ul. Plac Wolności 6,
wraz  z  przynależnymi  pomieszczeniami  o  powierzchni  214,15  m²,  dla  którgo Sąd  Rejonowy
w Golubiu - Dobrzyniu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr TO1G/
00025305/7 oraz udziałem 2141559878 w nieruchomości wspólnej stanowiącej własność Powiatu
Golubsko - Dobrzyńskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako działka               nr
58/1 o powierzchni 0,0777 ha, dla której Sąd Rejonowy w Golubiu - Dobrzyniu IV Wydział Ksiąg
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr TO1G/00025271/9.

Gmina  Kowalewo  Pomorskie  wystąpiła  do  Zarządu  Powiatu  Golubsko-Dobrzyńskiego
o nieodpłatne przekazanie na rzecz gminy nieruchomości stanowiącej siedzibę Posterunku Policji.
Powołana na wstępie darowizna miałaby służyć celom publicznym, tj. zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14
ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  zaspakajaniu  zbiorowych  potrzeb
wspólnoty, obejmujących zadania porządku publicznego i bezpieczństwa obywateli

Zgodnie  z  art.  13  ust.  2  i  2a  w zw.  z  art.  11  ust.  2,  ustawy z  dnia  21 sierpnia  1997 r.
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 815),
nieruchomość  może  być  przedmiotem  darowizny  na  cele  publiczne,  a  także  przedmiotem
darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także
miedzy tymi jednostkami.

 


